Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 752,188 1,358,432
b |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
b [Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 32
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 734,605 827,211
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 331 -734 605 B27 211
2 Té tiera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -1,689,816 1,774,269
1 Paga dhe shpérblime 341 -1,448,000 -1,520,367
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas 342 -241,8186 -253,902
nga shpenzimel pér pensionet) '
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -51,508 -60.531
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3v -129,696 -36,774
b [T€ ardhura té tjera 38 -133,096 -108,842
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése {paragitur 381
vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afalgjala 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa (& arkéfueshém dhe t& ardhura (8 tera t& ngjashme (paragifur 38.3 -133,096 -108,842
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) '
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 ) 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzime! pér tu paguar fek njésité ekonomike brenda grupit] i
2 Shpenzime té fjera financiare 40.2
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/lHumbija para tatimit 42 -1,986,533 -1,449,185
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 o 0
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyré 432
3 Pjesa e fatim filimit i€ pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 -1,986,533 -1,449,185
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 451
Inferesat jo-kontrofluese 452
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |FitimifHumbija & vitit 46 -1,986,533 -1,449,195
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtan {8 huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
b |Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -1,986,533 -1,44%8,195
P |Totali i #& ardhurave/humbijeve gjithéperfshirése per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




